CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 0J

Ibaiti, 28 de abril de 2021.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Tendo em vista a necessidade contratagéo de empresa para
aquisicao de aspirador portatii 2 em 1, para esta Casa Legislativa, solicito que seja
autorizada 2 realizac@o de procedimento licitatorio.

Justificativa:

A aguisicdo do objsto se faz necessaria, tendo em vista a
preciséo de limpeza e higienizacdc das estruturas fisicas do prédio e a estrutura da sede

administrativa desta Casa d= Lais.

Atenciosamente

1
Rafaela ilva Cegatte
Secretaria Administrativa



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 02

Ibaiti, 28 de abril de 2021.

De: PRESIDENTE DA CAMARA

Para: Secretaria Administrativa
Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de contratagdao de empresa para
aquisicao de aquisicao de aspirador portatil 2 em 1, para esta Casa Legislativa, determino

seja realizada cotacao dos produtos necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em

quantitative anual.

Atenciosamente,

Presidente da Camara Minicipal de Ibaiti



€ CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

03

Ibaiti, 02 de junho de 2021.

DE: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor;

Encaminho em anexo, os orcamentos obtidos na pesquisa realizada
junto de empresas especializadas.

Atenciosamente

(\\ it

Rafae Neves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI ~ ESTADO DO PARANA
17% Legislatura - Biénio 2.021-2 022

Presidente - José Oscar Belao 0[{
1% Secretana — Vera Lucia Sigueira das Santes !
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS j(/

thati 28 de abnl e 2021

Vernho por meio desde solicitar orcamento  conforme  as
planithas em anexo (Colagac de Drecn) para AQUISICAC ASPIRADOR VERTICAL
patd esta Casa Legisiativa, atraves de processo licitatorio conforme a Lei n®
5 B66/93

OB%. Favor preencher o_orcaments. colocar os dades da emprese, o carimbo da
empresa e encaminhar a Camara Municipai assinada pelo responsavel.

At

Rafaela Dutr es da Silva Cegatte
Secretaria Administrativo.



RAZAO SOCIAL: l\).c\m[yL [ngw}/z\lm '{%QLAA/W

ones: 26 A8S Sswo/ ool - 90

U

E-MAIL: {V’f’l’ﬁ«{u .wc}»h WW\Q’L\?‘I‘”L&Q Ly

TELEFONE: (443 V82355 [¢42)a9¢

1324 L

[ ITEM DESCRIGAO

Quantida
de

Valor Unitario

Valor total

ASPIRADOR DE PO PORTATIL E VERTICAL
| 2 EM 1: 1000 WATS DE POTENCIA, COM FIO
| DE NO MINIMO 5 METROS, COM FILTRO

| HEPA. RESERVATORIC EM PO DE 1 LITRO
1 E CAPACIDA DE 3,5 LITROS, COM
CERTIFICADO DO INMETRO, GARANTIA DE

1 ANO, ALIMENTAGAO 110 VOLTS.

SIMILAR A MARCA PHILCO

o ——————— e e

Zooao

e VALIDADE DO ORGAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ e assinatura do responsavel pela empresa.

JK SHOPPING DA LIMPEZA

‘\ves Baldino
: Hive.
Centro 84 300 ’Fta 314




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAD . ~ = Ty ~AO 7 (y | DATA OE ABERTURA
5 COMPRCOVANTE DE INSCRICAC E DE SITUACAO
6.785.850/0001-
?JIAT?IZB /0001-90 CADASTRAL 27/03/2020
NOWE EMPRESAR A

KAREN GONCALVES BALDINO 10731842936

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME 2F FANTASIA!
JK SHOFPING DA LIMPEZA

PORTE
ME

CODGC E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIAAL

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGC E CESCRIGED DAS ATMIDACES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO £ DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURG
R THEOPHILC MARQUES DA SILVEIRA

{ NLMZRC COMPLEMENTO
31 4 FANWAAWA

[3=3 ] [EARRODIETRITC

84.900-000 | | CENTRO

[1=Am

UF
PR

ENDEREGC ELETRCNICC 'l
KARENBALDINO21@GMAIL.COM ‘

TELEFONE

(43) 9840-7941

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFRI
AvhAx

STUAGAG CADAS . RAL
ATIVA

27103/2020

CATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MCTHO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ZSPECIAL

EANRRANER

Ry

L

| CATA DA SITUAGAC ESPECIAL

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/06/2021 3s 16:07:10 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111



LABROZZ! & LABROZZI LTDA - RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 788, SALA 01, CENTRO, IBAITI-PR
CN?2J: 05.283.002/0001-59 - IE: 90269766-74 - FONE: 3546-3866 CEL. 8148-5320

Cotacdo de precos

DATA: 18/05/2021
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - CNPJ: 77.774.677/0001-01

Razdo Social: LABROZZI & LABROZZI LTDA

CNPJ: 05.283.002/0001-59

Enderego: RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 786, SALA 01, CENTRO

Municlipio: IBAITI Estado: Pr

Telefone: (43) 3546-3866 e-mail: powertechinfo@brturbo.com.br

AQUISICAQ DE PLACAS, LETREIRO E QUADRO [

ITEM DESCRICAO Valor unitario Valor total
1. Aspirador de P6 Vertical 2 em 1, voltagem 110v 245,00 245,00
VALOR TOTAL 245,00

OBS: VALIDADE DO ORGAMENTO DE 30 DIAS — CONDIGAO DE PAGAMENTO A VISTA.

Ibaiti, 18 de maio de 2021.

Labrozz tozzl LTDA
CNPJ: 05.283.002/0001-59

05.283.002/0001-59'

LABROZZI & LABROZZILTDA. - ME
RUA ANTONIO DE M. BUENO, 786
CEP 84.900-000

l_ IBAITI- PR J

Digitalizado com CamScanner

TSN



CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAD ~ S SA - A SR DATA DE ABERTURA
05.283.002/0001.59 COMPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SITUACAO 12/09/2002
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIA- SO S e s - -
LABROZZI & LABROZZI LTDA
TITULO DO ESTASELECIMENTO (NOVE CE FatiASA, FORTE
POWERTECH INFORMATICA ME
CODIGC E DESCR:CAC DA ATIVIDADE ECONCHICA FRINGIAAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIZARES FCONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotoaréficos e para filmagem
47.53-9-00 - Comérclo vare|ista especializado de eletrodomésticos e eguipamentas de dudio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
45.30-7-03 - Comércic a varejo de pegas @ acessériss novos para veiculos auiomotores
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosmeéticos, produtos de perfuinaria e de higiene pessoal
95.11-8-00 - Reparagae @ manutencso de computadorss e de equipamentos periféricos
COOIGO E DESCRIoAG DA NATUREZA JORIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limilada
LOGRADOURO TTTTTTTTTT] O I'NOMERS | [ COMBLEMENTC
R ANTONIO DE MOURA BUENO | |788 | |SALA 01
CEP 1 [ BARRODIETRITO 1 i HIURICIPIO UF
84.900-000 | LCENTRO l | IBAITI PR
ENDEREGC ELETRCNICT | | TELEFONE
walter@ibanet.com br | (43) 3546-1703
ENTE FEDERATIVC RESPONSAVEL (ZFR)
AWAAY
SITUACAD CADAS AL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 04/06/2005
MCTIVO DE SITLALZD CADASTRAL
STUAGAQ ESPEC 7L || DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ANwhAwan | e s s T3

|

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n® 1.863. de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/06/2021 as 16:19:04 (data & hora de Brasilia)

Pagina: 1/1




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA Oa’
172 Legislatura — Biénio 2.021-2.022
Presidente — José Oscar Belao f
1° Secretéaria — Vera Lucia Siqueira das Santos
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 28 de abril de 2021.

Venho por meio desde solicitar or¢gamento conforme as
planilhas em anexo (cotagdo de prego) para AQUISICAO ASPIRADOR VERTICAL
para esta Casa Legislativa, através de processo licitatorio conforme a Lei n°
8.666/93.

OBS: Favor preencher o orcamento, colocar os dados da_empresa, o carimbo da
empresa e encaminhar a Camara Municipal assinada pelo responsavel.

Att.

Rafaela Dutra/neves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativo.
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ITEM | DESCRIGAO [ Quantida | Valor Unitario | Valor total
de

ASPIRADOR DE PO PORTATIL E VERTICAL
2 EM 1: 1000 WATS DE POTENCIA, COM FIO
DE NO MINIMO 5 METROS, COM FILTRO
HEPA, RESERVATORIO EM PO DE 1 LITRO
1 E CAPACIDA DE 3,5 LITROS, COM 1 G

CERTIFICADO DO INMETRO, GARANTIA DE 3 SC\ q O D 80\ q ¢
1 ANO, ALIMENTAGAO 110 VOLTS.

SIMILAR A MARCA PHILCO

« VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ e assinatura do responsavel pela empresa:
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

77. ! -30
11500.0000083 CADASTRAL

NUMER DE INSLHIGAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| D27 DE ABERTURA

15/03/2005

NOME EMPRESARIA.
MERCADOMOVEIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FAMTASIA) PORTE
MERCADOMOVEIS DEMAIS
CODIGO E DESCRIGCAD CA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES SCOMGMICAS SECUNDARIAS

Né&o informada

CODIGO E DESCRICAT DA NATUREZA JURIDICA

208-2 - Sociedade Emprasaria Limitada

LCGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PARANA 113 RN

CEP BARRC/DISTRITO | 1 suNicipIO UF
84.900-000 CENTRO | IBAITI PR
ENDEREGC ELETRONICC l TELEFONE

mmoveis62@mercadomoveis.com.br

ENTE FEDERATIVO RESPCONSAVEL (EFR)

wRANE

SITUAGAD CADASTHAL
ATIVA

15/03/2005

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUACAD ESPZCIAL

WAANERNE

wEANLANR

CATA DA SITUAGAC ESPECIAL

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/06/2021 as 16:07:53 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ‘ 2
MAPA DOS ORGCAMENTOS ?
| ITEM | DESCRICAO DO ITEM T QUANT. UK [ Loja MM Power Tech
| — Shopping _
i "' | aspirador portatl 2 em 1 P 30000 289,90 245.00
l poténcia de 1000 w ‘ I |

_ITEM | DESCRICAODOITEM - " QUANT. | Valor Unt. | Valor total
O | aspirador portatil 2 em 1 poténcia de bl 24500 | 24500
1000 w e
o l
VALOR TOTAL = 245,00

Certifice que a empresa LAEROZZI & LABROZZ!I LTDA apresentou o
menor preco dos itens totalizando um valor de R$ 245,00 (Duzentos e quarenta e
cinco reais), com prazo contratual até 30 dias.

ibaiti, 02 de junho de 2021.

Rafaeia Dusré— Neves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS |5

De: PREZIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade de contratacdo de empresa para
aquisicao de aspirador portatil 2 em 1para esta Casa Legislativa, conforme declarado pela
secretaria administrativa.

Considerando os orcamentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o prego médio de mercado dos
produtos orgados.

Considerando a necessidade de contratagdo de empresa
aquisicao de aspirador portatii 2 em ‘lpara esta Casa Legislativa, apontado pela
Secretaria Administrativa.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor
global ofertado foi de R$ 245,00 (Duzentos e quarenta e cinco reais, com prazo contratual
até 30 dias, em atencéo a aberiura de processo licitatdrio considerando a necessidade de
contratacao de empresa para aquisicao de aspirador portatii 2 em 1para esta Casa
Legislativa, tendo em vista a vigéncia da contratacdo no prazo até 30 dias, bem como o
encaminhamento deste aos respeciivos setores, a fim de que seja informada:

1. A indicacao ce recursos de ordem orgamentaria para fazer frente a4 despesas, na Lei
Orgameniaria Anual, a qual devera guardar compatbilidade com a Lei de Diretrizes
Orgameniérias € com o planc piurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade
Fiscal, bern como a indicagzo ae recursos financeiros e forma de pagamento (Divisao de
Contabilidade);

2. A elzboracao do parecer sobie a nacessidade ce procedimento licitatério, indicando a
modalidade & o fipo de licitacde a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Lels,

Atenciosam

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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Senhor Presidente:;

Atendendo a solicitagio de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentario.
para fins de abertura de processo licitatério para contratagio de empresa para formecimento
de um aspirador de po para utiliza¢@io na sede da Camara Municipal de Ibaiti.

Considerando o menor valor ofertado de RS 245,00, informo que existe
dotagdo orgamentaria suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Or¢amentarias e com o Plano Plurianual), em 07
de junho de 2021, para o custeio das despesas advindas da respectiva contratagdo no
exercicio financeiro corrente, pois temos o seguinte saldo atual na classificagdo
or¢amentaria especifica:

01 - Legislativo Municipal

002 Manutengao do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 — Manutengdo do Legislativo Municipal

4 490 52 00 00 — Faninamentos e Material Permanente

FFonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados)......ooveeeviveeeiiiecciiccceneenne, R$ 86.122.00

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar.
previstas no programa de trabalho. ndo serdo ultrapassados os limites estabelecidos para o
exercicio. O produto deve ser solicitado mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatorio anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Pablica, utilizado pela Camara Municipal de Ibaiti, datado
de 07/06/2021.

Ibaiti/Parana, 07 de junho de 2021.

Q\“)-\l{f; f/’j_ANQ Lf\f} (-LJ O)\)JJ") D
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Contador

CRC/PR - 053.465/0-4

4

f.
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ibaiti, 08 de junno de 2021.

ASSUNTO: AQUISICAQ DE ASPIRADOR PORTATIL 2 EM 1

Informa-se que na recursos financeiros para © exercicio
financewro de 2019 na fonte ce recurso (0UT. Recursos do Tesouro
(Descentralizados), os quais s2Zo disponibilizados nas seguintes contas
bancarias juntc da Caixa Ecendmica Faderal: Conta Poupanca 645-1 e Conta

correnie 645.-5.

Que os racursos financeires =20 obtidoe mediante 0 repasse do
duondécimo devido pelo Poder Executive Municipal, que deve ocorrer até o dia
20 de cadza més, nos termos dos arts. 29-A & 188 da Constituicdo Federal, o
qual neste exercicio “nanceiro corraspondera 2 gquantiz de R$ 247.500,00
(duzentos & guarents e sete mil 2 quinhantas reaig), conforme previsto na

Lei Munizipa! n®. 1022, de 21 de dezembre de 202C.

Q rspasse ¢do “usdécimo trata Je okrigacdc constitucional que
incepende de programacac francairz e ao fluxo da arrecadagao, conforme

dernonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita’

"Repasse ducdecimal. Garantia_de independéncia,
Que NEC sSstd sulelta & programacéo financeira e ao
quie da =zrracadacdo. Trata-se de uma ordem de
dlctnburyao nrioritédria de satisfac8o das dotagbes
consignacas ao Poder Judiciario” (RDA 189/307)

sendo  assim, pode-se atestar
que a Camara Municipa, ¢g Lan ;uru,..-:_ara ae recurses financeiros
suficientes para arcar coin 0s$ Cusios ca contralacgo de servugos de
AQUISICAO DE ASPIRADOR PORTATIL 2 EM '3‘, FARA CAMARA
MUNICIPAL DE IBAITI, CONSIDERANDO D VALOR MAXIMO DE R$ 245,00
(DUZENTOS E QUARENTA £ CINCO REAIS; NG PRAZO CONTRATUAL DE

30 Olas

IR

forne “= pagaimenta da raferida despesa sera

gfeluado ga segquinie orma:



- até o quinto diz Gtil do més subsequente ao da
prestacdo de servicos, efetivamente solicitados e prestados, através de
transferdncia bancéria na conta hancaria da Contratada, para tanto, devera a
licitante vencedora do presanie cariems, proceder 2 emissao e apresentagao
de Nota Fiscal Eletrérica.

- CONTRATANTE dispaora de 03 (trés) dias para
efetuar o ateste, ou reie*z- os documentos de cobranca por erros ou
incorrecdes em seu preenchimento;

- 2 CONTRATAMTE nédo fard nenhum pagamento

2 COMTRATADA, antez de naga i relevads & multa cue por ventura lhe

- Cese 2cora a gualguer *smpe, 2 ndo aceitagdo
de cualguer itam 0 prazo e pacamente serd descontinuado e reiniciado apos
2 correcfio nalc COMTRATADO.

- O sontratzdo dever? entregar junto com a nota
fiscal nertiddes nepativas de dékitos relzbives 2os Tributos Federais e &
Divids Ativa da Unidc Trztaihistas, Estadual, Municipal e regularidade de

FGTS.

Lierpinspmants

SIMONE APARECIDATHERNANDES SCHUENCK
ASSISTENTEIADMINISTRATIVA
RESFONSAVEL PELD SETUR FINANCEIRO



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ¢>

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° C45 /2021

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria Juridica
procedimento administrativo referente abertura de processo licitatério para aquisigao de
aspirador portatil 2 em 1, para esta Casa Legislativa, sendo que o prego maximo permitido
para o objeto sera de R$ 245,00 (Duzentos e quarenta e cinco reais), com prazo
contratual até 30 dias, conforme memorando expedido pelo Sr. Jose Oscar Beldo,
Presidenie da Camara Municipal.

De iniuo é de_se rgqistrar que _a conveniéncia, ogortunidade,

exclusiva reaoonsabmdade da Mesa Dlreuva o Presndenma desta Casa Legsslatn/a, gue deve
atender o valor de mercado dos respectivos bens. bem como planejar_o gquantitativo
necessario a aauisicdo com a devida lisura.

Salienta-se, perianto, gue o presente parecer, e feito sob o prisma
estritamente juridico, néo ad ent"wdo portanto, na analise da conveniéncia e oportunidade
dos atos praticados noc ambito da Cémara Municipal.

Consta dos autes 2 indicagdo dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da contratagdo no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibaiti, conforme se verifica no parecer do setor contabil, em cbediéncia ao que preceitua o
inciso lll do § 2° do art. 7° e art. 14 caput da Lei n® 8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte
dotagao orcamentaria: 4.4.90.52.00.00- Equipamentos e Material Permanente.

Verifica-se nos autos a existéncia de 03 (trés) pesquisas de -
pregos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, sendo que no
cadastro junto com a Receita Federal consta atividades compativeis com o objeto de
aquisicao.

Havendo nesquisas de preco verifica-se a estimativa do valor da
contratacéo possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administracdo da
contratacio pretendida, bem como para posterior verificacéo da aceitabilidade da menor
oferta ap.esentaoa com os precos praticados no referido mercado por ocasido do julgamento
das propostas, em conformidade com o que estabelece o art.43, inciso IV, da Lei de

Licitacdes. s



- CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA [9
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 7[

Detecta-se no caso em analise que o valor global do objeto a ser
adquirido. n&o atinge o limite aispensave! de licitagao previsto no art. 24, inciso |l da Lei n°
8.666/55

'l - parz outres servigos @ compras de valor até 10% (dez por-cento) do limite
previsto na alinea "2", do inciso !l do artigo anterior @ para alienagdes, nos
casos previsios nesta Lel, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienacao de maior vulto que possa ser
realizada de uma s6 vez

Assim, se nao existir outras operagoes da mesma natureza
gue possam ja ter consumido o limite dispensave!, o que deve ser verificado junto
do setor Contabil desta Casa de leis, bam como que ndo se trate de parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienacZo de maior vulto, o que deve ser certificado pelo
setor de compras, a aquisicido do respectivo objeto pode ser realizada
independentemente de procedimento licitatono gue, no caso vertente, € dispensavel.

incesanie, a dispensaniidade de procedimento licitatério em
razdo do valor, para a oblencac ao referido objeto, mister faz-se a observancia -dos
seguintes elemenios:

1 preferir, obviamente, o fornecedor que oferegca o objeto com
o menor preco ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93);

2. solicitar orcamento escrito junto de pelo menos 03 (trés)
empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do
servico ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar prego
de mercado;

3: realizacéo ca publicagdo prevista no art. 26 da Lei n°

4. exigir ao fornecedor habilitagao juridica, empresa contratada
deve 1er o ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, e
requiaridade fiscal através das CNDs Federal, Estadual,
Murnicipal, do INSS, FGTS e trabalhista;

5. Vedacao de contratagao de obras, servicos e compras
frequenties e repetitivas, nos termos do art. 24, inc |l, que
,:;:u‘ssa caracienzar fracionamento de despesas, devendo-se
pautar no plangjamenio das compras e. contratacOes

necessarias ao funcionamento desta Casa Legislativa.

nservar o teor da Recomendacdo Administrativa n°
001/2009.expedida pelo Ministério Publico do Parana.

(&

& eIy

—

Oporiunamente, registro gue a aplicabilidade da dispensa
de licitacdo & ato de discricionariedade do Gesitor, gue pode optar em despertar
procedimento licitatdrio, airaindo maior competitividade, o que é sempre
recomendado por esta parecerisia.

Sendo qua em cast de opcao pela realizagao do procedimento
licitatério, em se tratando 0s bens a seiem adguiridos, de bem comum, cabivel seria a
adogao da licitacao na modalicads pregdo, previsia na '_$ ?10.520. de 17 de julho de
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2002, sob o tipe estabelecido no art. 45, § 19 inc. |, da Lei n® 8.666/93, ou seja, do menor
preco. ,
Registre-se que a Comissdo de Licitagao deve observar o
disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial;

Art.2° Nas contratagdes publicas da Administragdo direta, indireta, autarquica e
fundacional do Municipio. deverdo ser concadido tratamento diferenciado e
simplificado para 38 microemprasas e empresas de pequeno porte, objetivando a
promogic do desenvolvimento econdmico e social no @mbito municipal e
regional; 2 ampliacdo da eficiéncia das politicas publicas € © incentivo a
inovacao tecnolégica

Art. 8% O Wunicipio devera reanizar processo licitatério destinado exclusivamente
a parlicpagic de microempresas & empresas de pegueno porte nos itens de
contratagdo cujo vaicr seja ge até RS 80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° O procassos licitatorios exclusivos para aguisic&o de bens e servicos de
natureza divisivels previstos no “‘caput” & as cotas de até 25% artigo 8° desta Lei,
poderac ser destinzdos unicamente microempresas e empresas de pequeno
porte seizdas no municipio de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
esizbeiecidas no insirumenio convocatédrio quando existentes em numero igual
ou superior a 03 (trés) comgoetitivas, devendo, em caso contrario, serem
ampliados as micrcempresas. empresas de pequeno porte regionais, assim
enencidas souelas seciadas em municipios situados na microrregido 017 -
(Ipait), composia pelos Municinios de Conselheiro Mairinck, Curitiva, Figueira,
balt Jaboll Japra, Finhaido & Sapopemsa, de acordo com classificagéo oficial
do IBGE.

§ 2° Na realizacio de procassos licitatorios exclusivos poderdo ser empregadas
guaisquer das mocalicades ce licitagio.

§2° A condigic de microempresa ou empresa de pequeno porte local ou
regiona mente & reouisito de habilitaggo nos processos licitatérios exclusivos

previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25% (vinte e cinco por cento)
nrevistas no artigo 6° desta lei, quando aplicade o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes estabelecidas pelo art.
49, inc. IV da Lei Complementar n® 123/20086:

At 49 Nzo ze aplica o disoosto nos anis. 47 e 48 desta Lei Complementar
qQuangao:

(..} IV - 2 licitacde for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos arts. 24 e 25
‘m Lel a° 88565 oz 27 de junno de 1893, excetuando-se as dispensas

tratadas pelos incisos | e Il do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra
deverd ser feita preferencialmente de microempresas € empresas de
pegueno porte, aplicando-se ¢ disposto no inciso | do art. 48.

Em tempo, considerando_a utilizac@o do contrato padréo desta.

Camara Municipal, o qual observa o conteddo exigido nos arts. 55, 58 e 61 da Lei de
Licitac&o, concluo pela sua legalidade, aprcvande a respectiva minuta.
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Ibaiti, 02 de Junho de 2021.

S

NS WiTORIO GONGALVES
ADVOGADA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
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DESPACHO

Diante das informagées fornecidas pela Assessoria Contabil
e Juridica, encaminho o presente procedimento a Comissao de Licitagao desta Casa de
Leis.

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL

Processo Licitatorio: DISPENSA DE LICITA(}AQ N° 015/2021
Ementa: AQUISICAO DE ASPIRADOR PORTATIL 2EM 1.

Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a", e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93. A
empresa LABROZZ| & LABROZZI LTDA ME CNPJ: 05.283.002/0001-59.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito publico, com sede em Ibaiti
(PR), sita a Rua Ver. Jose de Moura Bueno, n° 25 CNPJ/MF n° 77.774.677/0001-01,
representada pelo Sr. Presidente da Camara Municipal, Sr. José Oscar Belao, brasileiro,
casado, inscrito no CPF/MF sob n® 001.061.759-60 e portador da Cédula de ldentidade RG
n°® 7.760.071-0 SSP/PR, necessita de AQUISICAO DE ASPIRADOR PORTATIL 2 EM 1.
Ha a informagao de dotagédo orcamentaria e disponibilidade financeira para o ano corrente,
conforme consta no processo, para realizar a presente contratagao.
O menor valor proposto dos itens totalizando o valor de R$ 245,00 (Duzentos e quarenta e
cinco reais) no prazo contratual de 30 dias, ofertado pelas empresas LABROZZI &
LABROZZI LTDA ME CNPJ: 05.283.002/0001-59, sede na rua Anténio DE Moura Bueno,
n® 786, centro, sala 1, na cidade de |baiti/Pr.
O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a”" € no
art. 24, inc. I, da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagao para contratagéo de
servicos e compras, com pequena relevancia econémica, diante da onerosidade de uma
licitacao.
Destaca-se que a alinea “a” do art. 24, inc. Il, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, foi
alterado pelo Decreto 9.412/2018, publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores
nos seguintes termos:
Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23 da
Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes
termos:
()
Il - para compras e servicos néo incluidos no inciso I:
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis
mil reais);
Desta forma passou-se a vigorar que é DISPENSAVEL a licitagado quando o valor para
compras for de até 10% (dez por cento) do valor estipulado no art. 23, II, “a”, R$ 176.000,00
(cento e setenta e seis mil reais), ou seja, o valor maximo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais).
Art. 24. E dispensavel a licitagao:
()
Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para
alienagtes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a
parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;
Nota-se que o valor da contratagao esta dentro do limite previsto em lei, com isto,
objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a
presente contratacdo. Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),
“A pequena relevancia econdmica da contratacdo néo justifica gastos
com uma licitagdo comum. A distingao legislativa entre concorréncia,
tomada de pregos e convite se filia ndo s6 a dimensédo econémica do
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contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverao ser
proporcionais as peculiaridades do interesse e da necessidade publica,
Por isso, tanto mais simples serdo as formalidades e mais rapido o
procedimento licitatério, quanto menor for o valor a ser despendido pela
Administracao Publica.”

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para a prestagdo dos

servigos a serem contratados considerando as certiddes negativas anexadas:

1) Prova de inscricao no CNPJ com atividade pertinente ao certame:

2) Contrato Social ou Certificado de microempreendedor individual

3) Certidao de Tributos Federais;

4) Certidao de Tributos Estaduais;

5) Certidao de Tributos Municipais;

6) Certidao do FGTS;

7) Certidao Trabalhista;

8) Consulta de Impedidos de Licitar — TCE-Pr

9) Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas — CEIS - Ministério da Transparéncia e

Controladoria-Geral da Unidao Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°

8.666/93 e na urgéncia da contratagao, apresentamos a justificativa para ratificagéo e

demais consideracoes que por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti, 08'de junho de 2021.

m@.

Rafaela Dutra Nves dh Silva Cegatte

Fernan pes de Siqueira

]

N

Rosarigela Teixeira
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 010, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

O EXCELENTISSIMO SENHOR JOSE OSCAR BELAO, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no
uso de suas atribuigdes legais e de conformidade com o dispesto na Lei n® 86856/93 e alteragdes posteriores

RESOLVE

Art, 1°.  Fica instituida a Comiss&o Pemanente de Licitagdo, para o processamento e julgamento das licitagdes a serem executadas pela
Camara Municipal de Ibaiti, durante ¢ exercicio de 2021, com as atribuigdes conferidas pela Lei n® 8.666/93.

Art. 2°. A Comissdo Permanente de Licitagio serd composta da seguinte forma:
Presidente: Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte
Membros:Fernandoe Lopes de Siqueira

Reosangela Teixeira
Suplente Natal Francelino da Silva Junior

Art. 3°. O membro suplente serd convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de guaisquer dos membros da Comissao.

Art. 4°. Fica concedida a servidora efetiva do quadro de pessoal desta Casa Legislativa a gratificagdo prevista nos arts. 65 € seguintes € no
Anexo V da Lei Municipal n° 691, de 16 de janeiro de 2013, enquanto estiver no exercicio da fungéo para a qual foi designada mediante a
presente Portaria.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publica¢do, produzindo efeitos a partir de 04.01.2021.
Publigue-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos oito dias do més de janeiro do ano de
dois mil e vinte e um. (08.01.2021)

JOSE OSCAR BELAO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Municipio de Ibaitl
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - Centro — CEP 24.900-000 Os atos aficiais publicados sdo assinados dgitaimente
Telefone (43)2546-7450 — E-mal: diaried@ibati.pr.gov. br

3%
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DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2021
Objeto: DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2021
Objeto: AQUISIGAO DE ASPIRADOR PORTATIL 2 EM 1.

Termo de Ratificacao: Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdao Permanente de Licitagao,
designada através de Portaria n® 010/2021 e do reconhecimento da presencga de requisitos
exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como
encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas
providéncias quanto a aquisi¢ao do objeto em epigrafe.

Iy

Ibaiti, 09 de junho de 2021.

4

Jose %c;&|£U '

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti



EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 015/2021
CONTRATO N° 17/2021

Contratante: Camara Municipal de |baiti
Contratado: LABROZZ! & LABROZZ!| LTDA ME CNPJ: 05.283.002/0001-59.
Objeto: AQUISICAO DE ASFIRADOR PORTATIL 2 EM 1

Dotagdo Orcamentaria: 4.4.50.52.00.00 — Equipamentos e Material
Permanentes.

Valor tofal: R$ 245,00 (Duzenios e guarenta e cinco reais)

Vigéncia: O presente contrato tera vigénciz aié 30 dias.

Fundamento: Ari. 24, inc. il da Lzi n® 8.663/335.

Foro: Comarca oe ibaiti, Estado ao Parana.

ibaiti, 09 oeﬂu

7]

JOSE

PRESICENTE DA CAMARA MUNICIPAL

LABROZZ) & LABROZZI LTDA ME
COMTRATADO



DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2021
Objeto: DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2021
Objeto: AQUISICAQ DE ASPIRADOR PORTATIL 2 EM 1.

Termo de Ratificacde: Pelo presente termo de
RATIFICACAQ, tendo rececido nesia aata, PARECER TECNICO da Comissao
Permanente de Licitacdo, designada através de Portaria n® 010/2021 e do
reconhecimento aa pi2senca de raguisitos exigidos peio art. 24, inc Il da Lei n°®
8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente
processo para o Departamenio Compslene para as devidas providéncias
guanto a aquisicao Qo opjeto em epigraie.

~%



CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO DISPENSA N° 015/2021

CONTRATO N° 017/2021

Termo de Conlrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL
DE IBAITI, PARANA, e a empresa LABROZZI & LABROZzI
LTDA ME CNPJ: 05.283.002/0001-59, objetivando a contratagso
de empresa para AQUISIGAO DE ASPIRADOR PORTATIL 2
EM 1, conforme especificagdes constantes no Objeto do
Dispensa n® 015/21-CMI.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito piblico, com sede em lbaiti (PR), sita a Rua Antdnio de
Moura Bueno, n®. 485 CNPJ/MF n°, 77.774.677/0001-01, representada pelo Sr. Presidente da Camara Municipal, Sr.
Jose Oscar Beléo, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob n® 001.051.759-60 e portador da Cédula de Identidade
RG n°® 7.760.071-0 SSP/PR, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa LABROZZI & LABROZZ! LTDA
ME, inscrita no CNPJ/MF sob n® 05.283.002/0001-59, com sede na cidade de Ibaiti-PR, sito & Antdnio DE
Moura Bueno, n°® 786, centro, sala 1, representado pelo Sr. Christiano Labrozzi, brasileiro, portadora do RG n°
6.694.085-3 — SSP/PR e inscrito(a) no CPF sob o n°® 023.479.719-30, houveram por bem celebrar o presente
Contrato para AQUISICAO DE ASPIRADOR PORTATIL 2 EM 1, com previsio contratual de até 30 dias, com
sujeicdo as disposigies da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes, e demais normas aplicaveis, nos
termos referentes ao Dispensa n° 015/2021-CMI, bem como pelos termos da proposta da CONTRATADA, e pelas
clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto—

A empresa LABROZZI & LABROZZI LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob n® 05.283.002/0001-59, doravante
denominada CONTRATADA, se obriga a executarfentregar os produtos para a Camara Municipal de Ibaiti, doravante
denominada 6rgao CONTRATANTE, referente ao Objetc da Dispensa n° 15/2021-CMI, conforme quantitativo e
especificagdes constantes na preposta de pregos e de acordo com as solicitacdes feitas pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual-

Pelo fornecimente do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara & CONTRATADA o valor de R$ 245,00
(Duzentos e quarenta e cinco reais), referente aos itens constantes da CLAUSULA PRIMEIRA, § UNICO deste
Contrato, pelo Menor Prego apresenlado.

ITEM | DESCRICAOQ DO ITEM 5E QUANT. | Valor Unt. [ Valortotal |
01 | aspi i AN 1
aspirador portatil 2 em 1 poténcia de : 24500 | 24500
1000 w - ) |
VALOR TOTAL 245,00

Paragrafo tnico. Somente sera efetuado pagamento dos predutos sclicitados e efetivamente entregues.

CLAUSULA TERCEIRA: Condigées de Pagamento-

O pagamento sera efetuado, respectivamente, até o 5 (cinco) dias subseguente a emissdo da Nota Fiscal, referentes
aos produtos efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia bancaria na conta corrente da Contratada.
Para tanto, deveré a licitante vencedora do presente certame, proceder & emisséo e apresentacio de Nota Fiscal.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de
cobranga por erros ou incorregdes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE né&o fara nenhum pagamento 4 CONTRATADA, antes de paga ou relevada
a multa que por ventura Ihe tenha side aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a nde aceitagio de qualquer item, o prazo de pagamento sera
descontinuado e reiniciado apos a corregfo pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certidées negativas de débitos junto ao INSS,
Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagéo-

Caberé como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Femandes Schuenck, Portaria n°® 005/2021, o
acompanhamento da execugao do objeto da presente contratagdo, informande ao gestor do contrato as ocorféncias
que possam prejudicar o born andamento do contrato e ainda;

09
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| - atestar, em documento habil, a prestagdo de servigos, apos conferéncia prévia do objeto contratado, encaminhar os
documentos pertinentes ao gestor para certificagao;

Il - confrontar os pregos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato;

3

Il - verificar se o prazo da execugdo dos servigos, especificagdes e quantidades encontram-se de acordo com o
estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de execugao do objeto, bem como os pedidos de prorrogagao,
se for o caso,

\ - acompanhar a execu¢ao contratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias que possam prejudicar o bom
andamento do fornecimento dos servigos;

VI - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressées no objeto do contrate ao
gestor do contrato;

Paragrafo Unico. A fiscalizagio de gque trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados 8 CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de agdo ou omissdo culposa ou
dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrato correréo a conta da Dotagdo
Orgamentdria, n® 3.3.90.30.00.00 — material de consumo, do orgamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poderéo sofrer reajustes, mediante o indice Nacional de Pregos ao Consumidor
- INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigées de Entrega-

A entrega dos produtos contratada sera Unica, conforme solicitacdo da CONTRATANTE, o qual devera ser efetuado

no prazo maximo de 10 {dez) dia ulil, contado a partir da solicitagdo, na sede da CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Toda prestacio de servios em desacordo com as caracteristicas e especificagdes técnicas efou
com as quantidades contratuais e, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser refeita ou complementada,
Nestes casos, 0 prazo para reposicdo e/ou subslituicio efou complementagdo sera determinado pela contratante e
sua inobservancia implicara na aplicacao de penalidades;

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar lemporariamente impossibilitada, total ou parcialmente, de cumprir
seus deveres e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera esta comunicar e justificar o fato, por

escrito, no prazo de 48 {quarenta e cito) horas, para gue a CONTRATANTE tome as providéncias cabiveis;

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento, contratar a
prestagdo de servigos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigdes desta licitagéo, ndo cabendo

direito 8 CONTRATADA de formular gualquer reivindicagdo, pleito ou reclamagao sobre o assunto,

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1)
a)
b)
c)
d}
2}
aj
b)
c)
d)
e)

f)
g)

h)
i}

Constituem obrigacdes da CONTRATANTE:
fazer o pedido na forma ajustada e.
dar 8 CONTRATADA as condigdes necessarias a regular execugdoe do Contrato;

comunicar imediatamente 8 CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execugao do Contrato;

Supervisionar a execugdo do Contrato.
Constituem chrigagtes da CONTRATADA:

Entregar e dar a garantia para os servigos prestados de acordo com os prazos estabelecidos na proposta,

contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;

Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execucdo do presente

Contrato, em compalibilidade com as obrigagdes por ela assumidas;

Apresentar, sempre que solicitado, durante a execug¢do do Contrato, documentos que comprovem estar

cumprindo a Legislagao em vigor, quanto as obrigagdes assumidas na licitagao;

Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos e supressdes até 25% (vinte e cinco por cento} do valor

inicial do Centrato;

Responder pelos danos causados diretamente a CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo

na execucgao do presente Contrato;
Entregar os itens cetados em estrita observancia a sua proposta;

Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com a prestagdo de servigos y

contratada;

Assumir total respensabilidade por gualquer dano pessoal ou material que venha causar ao patriménio da

CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execugéo do objeto contratado;

Manter, durante a execucéo do contrato, compatibllidade com as obrigagdes assumidas, todas as co

habilitagdo e quantificagéc exigidas na licitagao.
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CLAUSULA NONA: Sangoes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

3J

Fica estipulada no presente Contrate uma multa @ empresa CONTRATADA na razdo de 1% (um por cento) sobre o
valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como mulias na forma da Lei e no seu mais f
alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas contratuais, salvo motive de forga maior
ou caso fortuito, devidamente justificado pela empresa CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro
do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo Gnico: A importéncia correspondente & multa devera ser recolhida junto 4 sede da CONTRATANTE, em 48
(quarenta e oito) horas ou o valor sera descontado das faturas a serem pagas. Os motivos de forga maior, caso
justificados até o 8° (citavo) dia posterior & ocarréncia, poderdo, a critério e juizo da CONTRATANTE, relevar as

multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Rescisédo-

O presente Contrate podera ser rescindide caso ocorram guaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 e seguintes da

Lei n® 8.666/93.

Paragrafo Gnico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisdo administrativa
prevista no Artigo 77, da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagao Aplicavel-

O presente instrumente contratual rege-se pelas disposigdes expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, com
alteragdes nela introduzidas, e pelos preceitos de direitc publico, aplicando-se-lhe supletivamente os principios da
teoria geral dos Contratos e as disposicdes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissio de Documentos-
A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de protocolo.

Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objete do presente contrato dar-se-& nesle exercicio, a partir de sua assinatura, tendo vigéncia até a data

de 30 dias.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contrato sao decorrentes da dispensa n® 015/21-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casos omissos serdo resclvidos a luz da Lei n® 8.6686/93 e suas alteracdes, bem como dos principios gerais de

direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de Ihaiti (PR), para dirimir duvidas ou questées oriundas do presente Contrato e por
estarem assim justos e pactuados, firmam o oresente Contrate, em 03 (trés) vias de igual teor e forma na presenga de
abajxo arroladas:

02 {duas) testemunhas

7

.

JOSE OSCAR BEL

PRESIDENTE DA CAMAE

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:
1)

A

Ibaiti, 09 de junho de 2021.

LABROZZI & LABROZZI LTDA ME

(05.283.002/0001-58'
LABROZZI & LABROZZILTDA. - ME
RUA ANTONIO DE M. BUENOQ, 786

CEP 84.900-000

CONTRATADA

ITORIO GONGALVES

FSORIA JURIDICA

Neme: SIMONE APARECIDA

CPF: 039.067.049-98

Wi

2) CQJ\';})Q (2'&}111‘\&3 ‘é%

Nome: CARLOS EDUARDO

CPF: 038.836.789-30

OLIVEIRA

R@NANDES SCHUENCK

L.

IBAITI - PR

d
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LABROZZI & CANICEIRC LTDA A O

CONTRATO SOCIAL

CHRISTIANG LABROZZI hrasiero solteiro. maior comerclante, rel
domiciliado em Ibaitt - Parana, a Rua Margarida Franklim Gongaives, n® 565 —

portador do documento de identidade civil RG 0" ©.094.085-3 do Instituto de Idemiticagdo. -

do Parana ¢ CPF n7 023470 71950, ¢ LIFZ REINAL DO CANICEIRQ, brastieiro,
casado. comerciante. residente ¢ domiciliado em ibaiti - Parana, 2 Rua Rui Barbosa,sn® -
Centro. portador de documente de identidede civii RG n® 4519 984-3 do Instituro de
identtiicagao do Parand e C P i n® 045 033 059-04 RESOLYEM, constituir uma sociedade
por quotas de responsabifidade limitada, regida pelas clausuias seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA NOMIE COMERCIAL: “LABROZZI &
CANICEIRO LTDA™- SEDE E FORO. Rua Marganda Frankiim Gongalves, n® 525-
Centro — Ibaiti - Parana - PRAZO DE DURACAQ: Indeterminado — INICIO DAS
ATIVIDADES:  10/09/2002 — ATIVIBADE ECONOMICA: “COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA™.

CLAUSULA SEGUNDA CAPITAL SOCIAL: RS: 10.000,00(DEZ MIL
REAIS), divididos em 1000 quotas de RS 10,00 cada uma, assum distribuidos entre os
socics CHRISTIANO LABROZZI RS 500600 - ¢ LUIZ REINALDO CANICEIRO
RS 3.000.060, 'me_-r;:iizadu.-. em dinheiro neste ato. A responsabiiidade dos sécios €
mitada a importancia totai do Capitat Social

CLAUSULA TERCEIRA: GERENTES: CHRISTIANDG LABROZZI e LUIZ
REINALDO CANICEIRO  PRO-LABORE. A0s 50Ci0S ¢ 0utros Gue prestem servigos a
sociedade. fixados em comum acorde: OBRIGACOES: Proibidos aval. endossos. fiancas e
caugldo do favor {'..‘-.1'-{.?51(} DE GERENCIA Digponsados

fc\

VLA QUARTA BALANCO GERAL Anuzimente em 31 de dezembro.
RESUL T' CL Alribuidos proporcionalmente aos sdcios com quotas integralizadas, ou
mantidos en reserva ne sociedade

I‘ r'

CLAUSULA QUINTA. DESIMPEDIMENTO. Os socios deciaram neste ato
que n3o estdco incursos em nenhum dos crimes previstos em Lei, que os impecam de
exercerem anvidades mercantis

CLAUSULA SEXTA: DELIBERACOES SOCIAIS: Por maioria absoluta de
volos, inclusive a de gansformacio do tipo juidico, cabendo wm voto & cada quota gu
Capital Social. 24




LABROZZI & CANICEIRO LTDA
CONTRATO SOCIAL

\ e ¥
CLAUSULA  SETIMA: TRANSFERENCIA DE QL'OTASNQ >
consentimente dos demais socios ¢ decurso de nrazo de direito de preferéncia e

i A T R
meante nohhicario

6 sessental dias, via
CLAUSULA OITAVA. Declaram os socios para efeito de enquadramenio
come Microempresa, que o vaior da Receita Bruta Anual da empresa nao excedera no ano
da constituigko, o fimite fixado ne Inciso I do Artigo 2° da Lei Federai n° 9.841 de exclusio
relacionadas no Art. 3° daquelz Lei.
E, por assim estarem justos e contratados, datam, favram e assinam o presente
mstrumento em 03{irés) vias de igual teor e forma, na presenga de 02(duas) testemunhas
“ idéneas ¢ responsaveis, comprometendo-se por si e por seus herdeiros a cumpri-io em todos

OS seHs [erinos

Ihaiti-Pr. 1 de setembro de 2.602

r

u;lzﬂﬁi:n-}k LDO CANICEIRO

008 Zaninetii wia yicolieiiy
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LABROZZI & CANICEIRO LTDA ME

CNPJ: 05.283.002/0001-59

PRIMEIRA ALTERACAQ DFE CONTRATO SOCIAL

CHRISTIANO LABROZZI, brasileiro, natural de Cunitiba-Pr, solteiro, maior, empresario, data de
nascimento 16/04/1978, , portador do CPF 1°023.479.719-30 ¢ Carteira de Identidade Civil RG n°
6.694.0833, do Instituto de Identificagdo do Parani. residente ¢ domiciliado na Cidade de Ibaiti
Estado do Parand, CEP 84 900-000, ¢ LUiS REINALDO CANICEIRO, brasileiro, natural de
Assis SP. casado pelo regime dc comunhdo universal de bens, empresdrio, data de nascimento
09/12/1.967, portador do CPF n° 643.033 659-04 ¢ Carteira de ldentidade Civil RGn®4.5 19.984-3
do Instituto de Identificacdo do Parand, residentc ¢ domiciliado na Cidade de Ibaiti, Estado do
Parana, CEP 84.900-000, umcos socios da sociedade empresarial LABROZZI & CANICEIRO
LTDA — ME -, com sede ¢ foro na Rua Margarida Franklim Gongalves, n® 525 -Centro, CEP
84 900-000, na cidade de Ibaiti, Estado do Parana, inscrita no CNPJ sob n° 05.283.002/0001-59,
com Contrato Social registrado na Junta Comercial do Estado do Paran4, sob n® 41204880134, por
despacho em sessdo de 12/09/2002, RESOLVEM . assim alterar o Contrato Social Primitivo, de
acordo com as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL: De ora em diante a
sociedade girara sob o nome empresarial de LABROZZI & DOLCI LTDA -ME- , com sede e
domicilio na RUA MARGARIDA FRANKLIM GCONCALVES, N* 525 — CENTRO, CEP: 84.900-
900, NA CIDADE DE IBAITI, ESTADO DO PARANA.

CLAUSULA SEGUNDA:- O sécio LUIS REINALDO CANICEIRO, que possui na sociedade
RS 5.000,00 (cinco mil reais), divididos em 500 quotss de R$ 10,00 cada uma, RETIRA-SE DA
SOCIEDADE, cedendo e transferindo suas quoras pelo valor nominal..

CLAUSULA TERCEIRA:-INGRESSA NA SOCIEDADE PELO PRESENTE ATO, o Sr.
WILSON DOLCI, brasileiro, natral de Salio Grande SP, casado pelo regime universal de
comunhao de bens, emprosario, data de nascimenio 04/ (/1.972, portador do CPF n® 158.246.588-
62, ¢ Cartcira de Identidade Civil RG o° 390060 %45 do Instituto de Identificagdo de Sdo Paulo,
residente e domiciliado na cidade de Ourinhos, Estado de Sio Paulo, CEP: 19.900-020.

Em razio das alteragdes efetuadas o capital social constante da clausula scgunda do
Contrato Social Primitivo, fica com a seguinte redacfio:

SOCI08 Y QUOTAS RS

CHRISTIANO LABROZZI 50 500 5.000,00
WILSON DOLCI 50 500 5.000,00
TOTAL 190 1000 10.000,00

CLALUSULA_QUARTA O socio retiranie LUIS REINALDO CANICEIRO, da ao socio
ingressante W/LSON DOLCI pleaa, geral € rasa quitagdo da sessdo de suas quotas ora efetuadas,
declarando este conhecer a situagdo econdmice-financeira da sociedade, ficando sub rogada nos
dircitos ¢ obrigagdes decorrentes do presenic insbwmeato.

CLAUSULA _QUINTA: A administracio da =ociedade cabera aos sécios CHRISTIANO
LABROZZ] « WILSON DOLCE com poderes ¢ amribuigoes de administrar individualmente a
sociedade, ficando vedado no entanio em atividades estranhas do interesse social ou assumir
obrigagdes sejam em favor de qualquer dos quoustas ou de tereeifos, bém como oncrar ou alienar
bens imoves da sociedade, sem autonzagdo do outio SOCI0.




LABROZZI & CANICEIRO LTDA ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59 ;9

PRIMEIRA ALTERACAQ DE CONTRATO SOCIAL T

A vista da modificac@io ora ajustada, consolida-se o Contrato Social, com a seguinte red 5 ‘
NI o 3

%) A sociedade gira sob o nome cmpresarial de LABROZZI & DOLCI LTDA — ME, com sede ¢~ %=~

domicilio na Rua Marganida Franklim Gongalves, n® 525 - Centro — CEP: 84.900-000, em Ibaiti —
Parana.

2%)- O Capital Social € de R$ 10.000,00(deis ml reais), divididos em 1.000 guotas de R$ 10,00(deis
reais), cada uma, integralizadas em moeda corrente do Pais, assim subscritas.

SOCIOS %  QUOTAS RS

CHRISTIANO LABROZZI 50 500 5.000,00
WILSON DOLCH 50 500 5.000,00
TOTAL 100 1000 10.000,00

3} A sociedade iniciou suas atividades em 10 DE SETEFMBRO DE 2,002, ¢ scu prazo €
indeterminado

4% O objeto social ¢ o COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO E INFORMATICA.

§%-As quotas sfio indivisiveis ¢ ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a que fica assegurado, em igualdade de condigdes ¢ prego, direito de
preferéncia para a sua aquisigdo s¢ postas a8 vendns. Tormalizando, se realizada a cessdo delas, a
alteragdo contratual pertinente.

6*-A responsabilidade de cada socio ¢ resinia ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integratizagdo do Capital.

7" A administragdo da sociedade cabera as sS0CIOs CHRISTIANO LABROZZI ¢ WILSON
DOLCL, com poderes ¢ atnibuigdes dc administrarem individualmente a sociedade, ficando vedado,
no entanto, em atividades estranhas ao interesee social ou 2ssumir obrigagdes, s¢jam em favor de
qualquer dos quotistas ou de tercemros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da socicdade, sem
autorizagdo do outro socio. .

8%-Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro de cada ano, os administradores
prestardo contas justificadas de sua administragéo, procedendo a elaboragdo do inventério, do
balango ¢ resultado ccondmuco, cabendo aos sOCI0S. na proporcdo de suas quotas, os lucros ou
perdas apurados.

9% A sociedade poderd a qualguer tempo, abrir o fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragiio contratual assinada por todos 0s SOCICS.

10%-Os sdcios poderfio, de comum acordo. fixar uma retrada mensal, a titulo de “pro labore™,
obscrvadas as disposigdes regulamentares pertinentcs.

11% Faiccendo ou interditado gualquer socio. ¢ sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros, sucessores ¢ o incapazN@o sende possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s)
séciols) remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liqudado com base na situagéo
patrimonual da sociedade. a data da resolugdo, verificada em balanco especialmente levantado.
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CNPJ: 05.283.002/0001-59
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PRIMEIRA ALTERACAQ DE CONTRATO SOCIAL 7O G4 T\
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PARAGRAFO UNICO: 15%- O mesmo procedimento sera adotado em outros casos'afﬂﬁ qu% ’l !
sociedade se resolva em relagdo a seu socio (art.1.028 ¢ arl. 1.031, CC/2002) NG J)

WP :

12%- O(s) administrador(es) declara(m), sob as psnas da Lei de que ndo est(do) lmpedxd& / Al
excreer(em) a administracdo da sociedade, por Lei especial. ou em virtude de condenagdio ¢riminal,
ou por se encontralem) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporanamente, 0 ac€SsO a
cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concussao, peculato,
ou conira a economia popular, contra o sistema financeiro, contra normas de defesa da
concorréncia, contra relagdes de consumo, f€ piblica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1° CC/2002).

13%- Declaram os socios para efeito de enguadramento como Microempresa que o valor da receita
bruta anual da empresa niio excedera no ano da constituicdo, o limite fixado no inciso 1 do artigo 2°
da Lei Federal n° 9 841 de 05/10/1999_ e que a empresa na se enquadra igualmente em qualquer das
hipéteses de exclusdes relacionadas no art. 3° daguela Lei.

14*)-Fica cleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado do Parand, para o exercicio € 0 cumprimento
dos dircitos ¢ obrigagdes resultantes deste contraio

E, por assim cstarem justos € contratados, assinam & presente alteragdo em 03 (trés) vias de igual
teor ¢ forma , juntamente com 02(duas) lesicmuniias,

WILSON DOLCI

331.214-0 SS/PR
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LABROZZ1 & DOLCI LTDA ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59
SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

CHRISTIANO LABROZZI, brasiicito, empresirio, natural de Curitiba - Pr, solteiro, data de nascimento
16/04/1978, portador do CPF n®.023.479.719-30 ¢ Carleira de ldentidade Civil RG n° 6.694.085-3, do
Instituto de Identificagio do Parand, residente e domiciliado na Rua Antenio de Moura Bueno, n° 786 -
Centro, em lbaiti, Estado do Parand, CEP 84.900-000, ¢ WILSON DOLCI, brasileiro, empresario,
natural de Salto Grande -SP, casado pelo regime universal de bens, data de nascimento 04/10/1972,
portador do CPF n® 158.246.588-62 ¢ Carteire d= Identidade Civil RG n° 22.062.885 do Instituto de
Identificagdo de Sdo Paulo, residente e domiciliado na cidade de Ourinho, Estado de S3o Paulo -, CEP
19.900-020, (nicos sécios da sociedade empresarial “LABROZZI & DOLCI LTDA ME” -, com sede
em Ibaiti — Parand, cito & Rua Margarida Flanklin Gongalves, n® 525 — Centro, CEP: 84900-000, inscrita
no CNPJ sob n® 05.283.002/0001-59, com Contrato Social registrado na Junta Comercial do Estado do
Parand. sob n® 41204880134, por despache em sessio de 12/09/2002 |, 1* alteragio sob n® 20043996353
em 03/11/2004, RESOLVEM, assim por este instrumento de alteragdo Contratual, modificar seu Contrato
Primitivo, de acordo com as clausulas seguintes

CLAUSULA PRIMEIRA: MUDANCA ENDERECO: De ora em diante o enderego da empresa
passa a ser na RUA ANTONIO DE MOURA B'UEN(), N° 786, SALA 01 — CENTRO - CEP:
84.900-000 - IBAITI - ESTADO DO PARANA.

CLAUSULA SEGUNDA: ALTERACAQ DE NOME EMPRESARIAL: De ora em diante a sociedade
girara sob 0 nome empresaria! de [ LABROZZI & LABROCZZI LTDA ME", com sede e foro na Rua
Antonio de Moura Bueno, n® 786. Sala 01, CEP 84.500-000 — Centro - Ihaiti — Estado do Parana.

CLAUSULA TERCEIRA: ALTERACAO DE ATIVIDADE ECONOMICA: A atividade econdmica de
ora em diante nassa a ser "COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT! ORIO,
INFORMATICA, MATERIALS FOTOGRAFICOS, FLETRO ELETRONICOS, PAPELARIA, SOM
AUTOMOTIVO, PERFUMARIA 11 RECANGAS DE CARTUCHOS, REPARAC/fo E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES F EQUIPAMENTOS”.

sociedade 500 quotas de R$10,00 (deis rzais! cada uma, num total de RS 5.000,00( cinco mil reais),
RETIRA-SE DA SOCIEDADE _CEDENDO 1 TRANSFERINDO A _TOTALIDADE DE SUA
QUOTAS, através de venda 4 vista, em moada corente ¢ legal ne Pais, pelo valor nominal, para o sécio
ingressante MARLON TIAGO LABROZZI. brasileiro, empresdrio, natural de Curitiba — Pr, solteiro,
maior, data de nascimento 13/03/1984, portadar do CPF n® 008.726.399-83 e Carteira de ldentidade Civil
RG n® 7.773.552-6 do Instituto de icenuficaciu o Purand. residente e domiciliado na Rua Luiz Dias
Chaves, 0206 — Centro - Pinhalfo | Fetzade do Pagoa, CFP: 84.925-000, gue ingressa na sociedade pelo

presente ato.

CLAUSULA QUINTA: A administracio da sociedade caberé aos sécios CHRISTIANO LABROZZI ¢
MARLON TIAGO LABROZZI. com pederes ¢ nirihuicdes de administrar individualmente a sociedade,
Sicando verado no entanto en: arividades estrarhas ap interesse social, ou assumir obrigagdes sejam em
Javor dos quitistas ou terceiros, bem conie vnerer ow alienar bens imdveis sem a autoriza¢do do outro

SeCio.

CLAUSULA SEXTA: Ofs) administradores) deciaratn), sob as penas da Lei que ndo est(do)impedidos
de exercerfenmt) « administracio da svciedudsz, por Lei especiad, ow em virtude de condena¢do
criminalon por se encontrarfent) sob os ¢fenay dele,a pena que vede,uinda que temporariamente,o
acesso a cargos  publicos,on por crune  fulimentur,de  prevaricagdo,peita o
suborno,concussio,peculato,on contra a econemic popular,contra o sistema Sfinanceiro,contra normuas
de defesa da concorréneia,contra relacoes de consumoe fé priblica,ou a propriedade.(art. 1011, §
15CC2002).




LABROZZI & DOLCT LTDA ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59

A vista da modificagdo 6ra ajustuda, consolida-se o Conrato Sociul, com a seguinte redagdo.

CHRISTIANO LABROZZI, brasilcirc, empresirio natural de Curitiba - Pr, solteiro, data de nascimento
16/04/1978, portador do CPF n®.023.479.719-30 ¢ Carteira de Identidade Civil RG n® 6.694.085-3, do Instituto de
Identificagio do Parand, residentc ¢ domiciliado na Rua Antonio de Moura Bueno, n° 786 — Centro, em Ibaiti,
Estado do Parana, CEP 84.900-000, e MARLON TIAGO LABROZZY, brasileiro, empresario, natural de Curitiba -
PR, soliciro, data de nascimento 15/03/1984, porador do CPF n® 008.726.399-83 ¢ Carteira de Identidade Civil RG
n® 7.773.552-6 do Instituto de ldentificacio do Parand, residente e domiciliado na Rua Luiz Dias Chaves, n® 06 -
Centro, na cidade de Pinhaldo, Estado do Paracd -, CEP 84.925-000, dnicos sécios da sociedade empresarial
“LABROZZI & LABROZZI L'IDA ME" -, com sede em Ibaiti — Parand, cito & Rua Antonio de Moura Bueno, n®
786. Sala 01 — Centro - CEP: 84.900-000, em Ihait:, Estzdo do Parana, inscrita no CNPJ sob n° 05.283.002/0001-59,
com Contrato Social registrado na Junta Coimercizl do Estado do Parand, sob n® 41204880134, por despacho em
sessdo de 12:09/2002 , 1" alteragdo sob n® 20043996353 em 03/11/2004, RESOLVEM, assim por este instrumento
de alterago Contratual, modificar seu Contrata Primitivo, de acordo com as clausulas seguintes

1')- A sociedade gira sob o nome empresarial de “LASROZZI & LABROZZI LTDA ME”, com sede e domicilio
na Ruz Antonio de Moura Bueno, n° 786, Sala (1 ~ Ceiro - CEP: 84,900-000, em Ibaiti - Parand,

2%-0 objeto social € o ramo de “COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPA:FE:\’TOS PARA ESCRITORIO,
INFORMATICA, MATERIAIS FOTOGRAFICGS, ELETRO ELETRONICOS, PAPELARIA, SOM
AUTOMOTIVO, PERFUMARIA E RECARGAS DE CARTUCHOS™.

3*)}- O Capital Social é de R$ 10.000,00(deis mil reais), divididos em {.000 quotas de R$ 10,00(deis
reais), cada uma. integralizadas em moeda corrente do Pais, assim subscritas:

SOCIOS QUOTAS

CHRISTIANO LABROZZ! 50 SO0 5.000,00
MARLON TIAGO LABROZZI 50 Son 5.000,00
TOTAL iy 1.060 10.000,00

4% A sociedade iniciou svas atividades em 10 DE SETEMBRO DE 2.002, de conformidade com o
Contrato Primitivo, e seu prazo ¢ indeterminzdo.

§°)}-As quotas sio indivisiveis e ndo poderfo scr cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento
do outro sécio, a que fica assegurado, em izualdade de condigdes e prego, direito de preferéncia para a sua
equisi¢io se postas as vendas, formalizando, s¢ realizada 2 e2ss30 delas, a alteragdo contratual pertinente.

6')-A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizaco do Capital.

7*)- A administragdo da scciedade caberd 50s sécins € HRIST'ANO LABROZZI e MARLON TIAGO
LABROZZ1, com poderes ¢ atribuighes de administrar individualmente a sociedade, ficando vedado, no
entanto. em atividades estranhas ao interesse sncial ou assumir obrigacdes, sejam em favor de qualquer
dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do

oUuLre SOcio.
8"-Ao término de cada exercicio secial em 31 de dezembre de cada ano, oS administradores prestario

contas justificadas de sua administragéo, procedendo a elaboragdo do inventdrio, do balango e resultado
acondmico, cabende aos sGC103, na proporcdo de sdas Gqualas. 0s Jucros ou perdas apurados.

9"} A sociedade poderd a qualquer tempo abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante alteragic
contratual assinada por todos os sdcios.

10")-0s socios poderdio, de comum acordv, fixar uma retirada mensal, 4 titulo de “pro labore”, observadas
as disposigdes regulamentares pertinenies, ;

.73/




LABROZZI & DOLCI LTDA ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59
SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

FLS-03

11")- Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociecade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores e 0 incapaz.Ndo sendo possivel cu inexistindo interesse destes ou do(s) sécio(s)
remanescente(s), ¢ valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da
sociedade, 4 data da resolugio, verificada em balango especialmente levantado.

PARAGRAFQ UNICO: o mesmo procedimento serd dotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relag@o a seu séeio (art.1.028 e art. 1.021.CC/2002)

12%)- O(s) administrador(es) declara(m), scb as penas da Lei, de que ndo est(do) impedido(s) de
exercer(em) a administragdo da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por
se encontralem) sob os efeites dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio. peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro, contra normas de defesa da concorréncia, contra relagdes
de consumo, fé publica. ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

13°)- Declaram os sécios para efeito de enquadramento como Microempresa que o valor da receita bruta
anual da empresa ndo excederd o limite fixade no Inciso 1 da Artigo 2° da Lei Federal n® 9.841 de
05/10/1.999, ¢ que a empresa niio se enguadra igualmente em qualguer das hipdteses de exclusdes
refacionadas no Arl. 3° daguela Lei.

14%)-Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado do Parand, para o exercicio € o cumprimento dos
direitos ¢ obrigagdes resultantes dests contrato.

E, por assim estarem justos e contratados, assinam a presente alteragio em 03 (trés) vias de igual teor e
forma , juntamente com 02(duas) testemunhas.

MARLON TIAG® LABROZZI

Afﬂ‘}v\
e JUNTA COMERCIAL DO PARANA i,
i 1T | AGENCIA REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA PLATI A
R i CERTIFICO O HEGISTRO 5.1 4, Na/2011 7 2
e M SOBNUMERO. 2011755 ';ﬁ%‘ /
3 Protocolo: 11/753538-0 "DE 080812011 MY
Bl | Tanresa: 2 0468017 4
"’{gé UNBROEZ! & NARBZZL. LT0A Me SEBASTIAC MOTTA
iy SECRETARIO GERAL
!
‘Ik “‘ : ]




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LABROZZI & LABROZZ! LTDA
CNPJ: 05.283.002/0001-59

Ressalvado o direito ue a Fazenoa Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN].

Esta ceriidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Gradoes e fundos piblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeilo passivo no dmbito da RFB & dz PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do par4arafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991..

A aceitagdo desta certiddc esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <nttp:/irfo.gov.br=> ou <nhttp:iwwiw.pgin.gov.br=.

Certigdc emitica gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 25 08:53:57 do dia 15/01/2021 <nhora e dala de Brasilia=,

Valida até 14/07/2021.

Cédigo de controle da cernidao: 154F.96A4.24CC.3286

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documente.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana 45

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024277653-15

Certidao fornecida para ¢ CNPJ/MF:  05.283.002/0001-59
Nome: LABROZZI & LABROZZI LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apuracos, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fzzenda, constatamoes nfo existr pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidzo engloba tcdos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao ributaria, bem come ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 30/09/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Interet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagna { de 1
Emindo via intemet POrics (02062021 16:23.45;



Certidao

1ofl

http://177.53.9.11:7474/esportal/stmcertidao.view. logic?idCertid...

7
/
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

BAITI

FEFTTTURA MUNCIW

CERTIDAO NEGATIVA 2197/2021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO

IMPORTANTE:

Certificamos que até a presente data nio existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

ALIDADE: 08/09/2021 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QETJM4XHCBUS |

REQUERENTE: LABROZZI & LABROZZI LTDA - ME PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ORGAOS PUBLICOS

RAZAO SOCIAL: LABROZZI & LABROZZI LTDA - ME

INSCRICAO EMPRESA ICNPJICPF

26328 l 05.283.002/0001-59

INSCRIGAO ESTADUAL (

9026976674 [

ALVARA

1018

ENDERECO

RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 786 - SALA 01 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

ATIVIDADES
Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Comércio a varejo de pegas e acessorios
novos para veiculos automotores, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video,
Comeércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal,
Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem, Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos
periféricos, Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

iObservagdes:

{ Ibaiti, 10 de Junho de 2021|
Emitido Por: << Equiplano Publico Web >> ;

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - 84.900-000 - IRAITI-PR
Fone: (43) 35467450 « www.ibaiti.pr.gov.br - ONPJN“TT.008, 068K 1 -4}

10/0672021 15:46



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 05 283.002/0001-59

Razio Soncial:lABROZZI E DOLCI LTDA ME

Enderego:  RUA MARGARIDA FRANKLIN GONCALVES 525 / CENTRO / IBAITI / PR /
84900-000

A Caixa c£condmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuices efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Yalidade:20/04/2021 a 17/08/2021

Cartificacdo Nimero: 2021042001211549568650
Informacio ohtide em 02/06/2021 16:23:46

A Uulilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Bagina _

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: LABROZZI & LABROZZI LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.283.002/0001-5

Certicdo n®%: 17810483/2021

Expedicédc: 02/06/2021, as 16:2£:25

Validade: 28/11/2021 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicac.

Certifica-se gue LABROZZI & LABROZZI LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritc{a) nc CN2J scb o n® 05.283.002/0001-59, NAO CONSTA do Banco
Nacional de LCevedcres Trabalhistas.

Certidac emiticda com base no art. 642-& da Consclidagdo das Leis do
Trabalhc, acrescentadc pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 co Tribunal Superior do
Trabalno, de 24 de agosto de 2Z01lL.

Os dados ccnstantes desta Certidido s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3c atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & de ta da sua exgecigio.

No casc de pessoca juridica, a Certid3c atesta a empresa em relagao
a todos 0s seus estabelecimentes, agéncias cu filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de =sua
autenticidade no portal d¢ Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br}.

Certidac emitida gratultamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE :

Do Banco Nacional de Dewvedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacloc das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante & Justiga do Trabalhc guanto as obrigacgdes
estabelaecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentecs previdencidrics, & honoradrios, a custas, a
clhimentos determinados em lei; ou decorrentes
; firmades perante o Ministério Publicc do
Trabalho ou Comissdc de COHC1l;ayao Prévia.

emcLumentos ¢ a re

e
de =xescug&o de aco
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(,AMARA 1HLI\ICIPAL DE lBAlTl

ESTADC DO PARANA

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LIC'TAGAD M.° 015/2021
CONTRATO N° 17/2021

Contratante: Camara Municipal de |baiti

Contratado: LABROZZ| & LHRROZZl LTDA ME CNPJ: 05.283.002/0001-59.
Objeto: AQUISICAC DE ASPIRADOR PCRTATIL 2 L." g

Dotacao Orcamentaria: 4.4.J0.,bw.w — CqQuipamznos & Maerial Permanentes.
Valor total: R$ 245.00 {Duzentos e quarenta e ciiic 1eais)

Vigéncia: O presente contrate tera vigénoia até 30 dias.

Fundamento: Art. 24, inc. [l da Lei n® 8.866/93.

Foro: Comarca de lbr.... Estado dc Parana.

ibait, 86 oe junhio de 2021.

JOSE OSCARABELAO
FRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

LABROZZi & LABROZZ! LTDA ME
CONTRATACO

'P;i.u-l‘ni:lvp-in de Ibaitl
Rua Veraade r.,o*é de Mours 8uena. 23 - Praga dos Trés Poderes - Cr
elefone (43)3546-7450 — E-mail: caricf@ibail ;

CEP 84 200-0CC O3 ztos oficlals publicades 53¢ assinados digitaimente
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¥ 6932073, .E wr»"'L" AENTAR F - bE'*'\'L'F-OT 2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

| PAGINA 13

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADC DO PARANA

CISPENSA DE LICITACAO N° 015/2021
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAC N° 015/2021

Objeto: AQUISICAO DE ASPIRADOR PORTATIL 2 EM 1,

Termo de Ratificacéo: Palo presante erms de RATIFICACAO, tendo recebido nesta data, PARE-
CER TECNICO da Comissac Permanente de Lici zecaa designada atraves de Portaria n® 010/2021 e do reconhecimento
da presenca de requisilos exigidos pele art. 24, inc !l da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como en-
caminho ¢ presente processo para o De:artamento Competente para as devidas providéncias quanto a aguisigdo do

objeto em epiarafe.

Ioziti, 09 de junho de 2021.

Jose Oscar Belzo )
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

Municipio de Ib-uu
Rua Veraader Joss de Moura Bueno, 23 Prdr,u dos Trés P
Telefone (43)3546-T450 ~ E-mall. diano@ibat proov.br -

ceres - Certro — CEP 84 .500.00C 25 atos ofizials publicados 53¢ assinagos digtalmente




10/06:/2021 Mural de Licitagbes Municipais

P TcePR ¢

voltar

—eeessemwere] 0 formacSes. Geraiy ]

CAMERA MUNICIPAL DE (33171 |

At | 7021
N licitagao; dispensaf integLilidee 2

fedolicade® | procpacn Disparns

Numeso editallpr a3

Retursos pravenientes de organismos internacianals/multilaterais de crédito

Ingstuican Financara

. Contrate de Fnprastionn

Descrigan Resumiia 30 COINCT anuiscao de aspirador peststl 2 am 1

OU2CTOZTR00T1 200244505 20004

Prego maximg; Referéncia de presn - 25 gp

3"

Cata Public2cdo Terma rau eaido  gagrginng |
Data ce Lancamente da Z<ital
Data da Abertora das Prooostas

Hiy itens exdlusivos pare FREME? NAC

Ha cota de participac3o pora CPRIME? Nao v Fercentual ce panticpagan: 0,00
Tratz sa de obra com exigérzia de subxontratecso de FPEME? NG
At NAac v

Ha priceic 2l FEICHSS (e MICroRMPreEsas ranonas

S — SR
. Date Cancalarnento

[ o [ e |

CPF: 3905704998 oot

https:/isenvicos.icz.pr.gowbr TCEPRIMuricipaliaml/DaiathasProcesscCompra.espx M
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FREFETURA MUNCIPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Dispde sobre a nomeacao da Comissdo de Recebimento de Bens e Servicos

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuicdes legais

RESOLVE

Art. 1° Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para constituir a Comiss&o de Recebimento de Bens e Ser-
vicos. a qual tera a funcéo de receber, conferir, distribuir e dar a destinagdo adequada aos bens adquiridos e aos servi-
cos contratados pela Camara Municipal de Ibaiti:

Espécie de Bens | Lotagao do Ser- | Nome do Servi- RG CPF —‘
e servigos vidor dor 1
Material de Expe- | Administragao Rafaela Dutra 8.054.250-0 046.761.749-00

diente e Presta- | Geral Neves Da Silva |

¢cd0 de servicos | Cegatte |

em geral

Material de Lim- | Administrag&o Natal Francelino | 8.315.851-4 037.413.669-60

peza, Copa e | Geral da Silva Junior
| Cozinha

Prestacédo de | AdministragZo Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
Servigos Telefoni- | Geral Fernandes Schu-

cos, Agua e Luz_ ) enck

Prestagao de | Administracao Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
Servigos — Infor- | Geral Fernandes Schu-

matica e Som enck

Prestacao de | Administragao Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
Servicos de En- | Geral Fernandes Schu-

genharia enck |

Art. 2° Cabera aos servidores nomeados no artigo anterior, apds o recebimento e conferéncia dos bens adquiridos e
dos servigos contratados pela Camara Municipal de Ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e
efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

Art. 3° Compete a Comissao de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de
bens e de execugao de servigos, atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Ca-
mara Municipal, Setor Juridico e Contabil de qualquer irregularidade, além de observar os preceitos da Recomendagao
Administrativa n® 001/2009 do Ministéria Publico do Estado do Parana.

Art. '4°- A prestacdo de servigos referente construgao/obra da sede da Camara Municipal de Ibaiti serd atestada apds
medigGes e fiscalizagdes realizadas por profissional da @rea de Engenharia, que também devera assinar os respectivos
documentos.

Art. 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1°, a mesma sera substituida pela servidora Cristiane Vitério
Gongalves, inscrita no CPF/MF n® 879.038.909-30.

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centra — CEP 84.900-000

r s atos oficiais publicados s3o assinad ita!
Telefone (43)3545-7450 — E-mal: diardo@ibati.pr.gov.br 3 : T




— _Qudes

Camara Municipal de Ibaiti - PR
CNPJ: 77774677000101  |E:
Endereco: Rua Vereador José de Moura Bueno, 25  CEP: 84800000  Cidade: Ihalti 5/
Fene 43-3545-1086  Fax; 43-3546-1085 \
NOTA DE PAGAMENTO ﬁ
Dats PrevisBoN® Ligutacio N? Enpsata N | Requisicdd e
21/06/2021 169 159/2021 862021
Licitagdo
Tipo Ndmaro
Processo dispensa 15
Cantrato/Aditivo
Ssauivioa Covéralo Adtvo INGG c wgdnois Fimds pdncie Simoa wg sualizada  Inoo ds SOCULE0  Fim 0 exocupde  Fimde axe sfualizads
222 17 09/06/2021 08/07/2021 09/06/2021 08/07/2021
Credor
Farnecndor [ZEE=TE CPRTNPS
LABROZZ| & LABROZZI LTDA - ME 94.9 05.283.002/0001-59
Encerepa earro
R ANTONIO DE MOURA BUENO, 786 - SALA 01 CENTRO
CioaoaUF CER Fore Npooecorfabancéna  Baco  Apdncie Caonts
bait'PR 84900-000 Conta Corrente 001 602-5 31829-9
Classificagao da despesa
210 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.002 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.031.0001.2002 MANUTENGAO DO LEGISLATVO MUNICIPAL i
4.4.90.52.12.00 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS " RS 245,00
utras informagé
Retengdes
R$ 0,00
| RS 245,00
Servidor que autorizou 0 pagamento ;
371 - SIMONE APARECIDA FERNANDES SCHUENCK
Recursos Documento Da#a Valor
00001 - Recurses do Tescuro (Descentralizados) Conta bancéna 6459 - Ag. 1baiti-CONTA 193616 21/06/2021 R$ 245.00
Recibo
Recebi do Camara Municipal de baiti, a importancia de Duzentos e Quarenta e Cinco Reais, referente ao pagamento do empenho namero 86/2021
Assinatura:
baiti, ! !

L4 -~

VERA LUCIA SIQUEIRA DOS SANTOS
1° SECRETARIO




21/06/2021 INternet::;:Ban:k_Ing—CA (XA

CAIXA
R
Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 0918 7 006 / 00000645-9
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nomae: IBAITI CAMARA DE VEREADORES
CPF/CNPI: 77.774,677/0001-01
Banco: 0C1 - BANCO DO BRASIL 00000060 - 00000000 §
Tipo de conta; D1 - Conta Corrente
Conta destino: 0602 / DOD00031829-9
Q de pessoa: JURIDICA
Nome: LABROZZI E LABROZZI LTDA ME
CPF/CNP3: 05.283.002/0001-59
Valor: R$ 245,00
Valor da tarifa: R$ 10,45
Finalidade: 05 - Pagamento de Fornecedores
;‘:;':;2;‘;‘5" dn EMPENHO 86 2021
Historico: L
Data de débito: 21/06/2021 !
Data / Hora da operagdo: 21/06/2021 15:41:38
; Cédigo da operagdo: 00193616
Chave de segurangca: NGY3SCS5MLHFMZT1Y

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informactes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
18" Legislatura — 1* Biénio 2.021-2.022
Presidente — Jose Oscar Belio
1° Secretario — Vera Licia Siqueira dos Santos
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 09 de junho de 2q21.

REQUISICAO N° 001/2021 - AQUISIGAO DE MASCARAS ACRILICOS E DESCARTAVEL DE PROTECAOD
FACIAL.

Setor requisitante: Sccretdria de Administragio

A Empresa: LABROZZI & LABROZZI LTDA ME CNPJ: 05.283.002/0001-59.

[ITEM [ DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | Valor Unt. | Valor total
o1 ; T —
aspirador portatil 2 em 1 poténcia | 2us00: |a500
| de 1000 w N
1 VALOR TOTAL | 245,00

Obs: favor colocar na nota fiscal que ¢ referente a “dispensa de licitacdo n° 015/2021 e contrato

n°017/2021", /
Rafaela Ditra Nevés da Silva Cegatte Jose ©Oécar Beldo

Secretaria Administrativa Presidente da Camara Municipal de Ibaiti




Camara Municipal de Ibaiti - PR

CNPJ: 77774677000101  |E:
Endereco: Rua Vereador José de Moura Bueno, 25 CEP B4S00000  Cidace: Ibati
Fene: 43-35458-1086  Fax: 43-3546-1088

NOTA DE EMPENHO
Nimeeo Tigo Embddoem Requisipio N* Req. Cenpva®
86/2021 Ordinario 10/06/2021
Licitagdo
Tioo Norsro
Processo dispensa 15/2021 de 09/06/2021
Contrato/Aditivo -
Saqdrcs Cantrato Ao InGio da wodrma  Fim da viglnola  Fimca vig. &uahzaod  inclo o execuwgde  Fim dd erecuglo  Fim oo ave. sfualizece
222 17/2021 - SM-AM: 202 09/06/2021  08/07/2021 09/06/2021 08/07/2021
Credor ]
Fermeor Matricuta CRRACNPY
LABROZZ! & LABROZZI LTDA - ME 94-9 05.283.002/0001-59
Cndarogs | garc
R ANTONIO DE MOURA BUENO, 786 - SALA 01 . CENTRO
Crgaos/UF cer Fone Tipo g confa bancivia  Banh  Aginia Centa
batiPR 84900-000 Conta Corrente 001 602-5 31828-9
Classifica¢do da despesa - -
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL ERE Sl smmerior
01.002 MANUTENGAQ DO LEGISLATIVO MUNICIPAL R$ 86.12?.00
01.031.0001.2002 MANUTENGAO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL RS 245.00
4.4.90,52.12.00 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS : ; g
210 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 85.877.00

Do Exercicio

Qutras Informages

Histdrico

AR S I A D 35

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL UNIFICADA RFB/PGFN 154F 06A4. BACC 3286 1410712021
CERTIDAO MUNICIPAL 2197/2021 , 0810612021
DEBITOS TRABALHISTAS 178104832021 | 281112021
DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA ESTADUAL 024277653-15 301092021

FGTS 2021042001211549568650 1710812021
AQUISIGAO DE UM ASPRADOR PORTATIL 2 EM 1, CONFORME REQUISIGAO. |

e

/)355 OSCAR BELAO (/ VERA LUCTA SIQUEIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE 10 SECRETARIO i




